Постановление

Исполнительного комитета муниципального

образования город Набережные Челны

от 03.12.2013                                                                                                                                №7308

О внесении изменений в постановление

Исполнительного комитета от 03.11.2011

№5996 «Об утверждении положений

о конкурсах в сфере повышения квалификации

работников муниципальных образовательных

учреждений города Набережные Челны»

и об учреждении во втором полугодии 2013 года

грантов в сфере повышения квалификации

работников муниципальных образовательных

учреждений

В целях стимулирования профессионального и личностного роста, раскрытия

творческого потенциала педагогических работников муниципальных учреждений образования,

повышения престижа педагогической профессии, совершенствования механизмов оценки

педагогического труда, моральной и материальной поддержки педагогов

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета от 03.11.2011 №5996 «Об

утверждении положений о конкурсах в сфере повышения квалификации работников

муниципальных образовательных учреждений города Набережные Челны» (в редакции

постановления Исполнительного комитета от 03.12.2012 №8793) следующие изменения:

1) внести в положение о конкурсе на гранты «Учитель-мастер» в сфере повышения

квалификации работников муниципальных образовательных учреждений города Набережные

Челны следующие изменения:

а) пункт 14 главы 3 положения изложить в новой редакции:

«14. Экспертным советом осуществляется отбор программ мастер-класса путем

проведения экспертизы соответствия содержанию программ мастер-класса согласно

приложению к настоящему положению и следующим критериям оценки:

1) соответствие содержания образовательной программы теме мастер-класса;

2) актуальность проекта повышения квалификации для данной целевой аудитории и

муниципальной системы образования, соответствие приоритетным направлениям, по которым

объявлен конкурс;

3) использование новейших источников, научно-методический потенциал исполнителя

проекта,

4) материально-техническая обеспеченность программы,

5) опыт работы, соответствие ресурсных и профессиональных возможностей соискателя

гранта в реализации проекта по заявленному направлению;

6) стабильность результатов грантополучателя;

 2

7) соответствие оформления заявки, программы требованиям, установленным

настоящим положением;

8) программа или план реализации проекта на 36 часов;

9) перспективы реализации программы мастер-класса:

а) результаты качества обучения учащихся;

б) методические рекомендации;

в) мониторинг по заявленной теме входной и итоговый через эффективную

мониторинговую карту по реализации проекта (конкретность и значимость ожидаемых

результатов проекта).

10) программа должна быть представлена в печатном и электронном вариантах

в формате Word, шрифт Times New Roman, размер 14, полуторный междустрочный интервал,

поля – 2 см. и иметь презентационный вариант в программе Microsoft Pоwer Point (для участия

во 2 этапе)».

2. Учредить во втором полугодии 2013 года гранты «Учитель-мастер»:

1) 22 гранта по дошкольным учреждениям по направлению «Организация работы

с одаренными детьми через современные технологии образовательной практики» в размере

30 000 рублей каждый;

2) 21 грант по дошкольным учреждениям по направлению «Методическое

сопровождение педагога в условиях освоения умений реализации федерального

государственного образовательного стандарта через современные технологии образовательной

практики» в размере 50 000 рублей каждый.

3. Управлению финансов Исполнительного комитета обеспечить выделение денежных

средств на проведение конкурса на гранты за счет средств, предусмотренных в бюджете

муниципального образования город Набережные Челны в 2013 году по разделу 0700

«Образование» в сумме 2.226.420 (два миллиона двести двадцать шесть тысяч четыреста

двадцать рублей) по дошкольным учреждениям согласно приложению.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Руководителя Исполнительного комитета Халимова Р.М.

Руководитель

Исполнительного комитета        Ф.Ф. Латыпов

 3

к постановлению

Исполнительного комитета

от «03» декабря 2013 №7308

Смета

на проведение конкурса повышения квалификации

второе полугодие 2013 года

Наименование расходов количество Сумма

гранта

Начисления

на фонд

оплаты труда

Сумма,

итого

Гранты

«Учитель-

мастер»

работникам

дошкольных

образовательных

учреждений

Направление

«Организация работы

с одаренными детьми

через современные

технологии

образовательной

практики»

22 30.000 9.060 859.320

Направление

«Методическое

сопровождение

педагога в условиях

освоения умений

реализации ФГОС

через современные

технологии

образовательной

практики»

21 50.000 15.100 1.367.100

 итого 43   2.226.420

Исполнительного комитета                                                                                             И.М. Яруллин

Приложение

Руководитель Аппарата